
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany
Objednatel: Statutární město Pardubice - Městský obvod Pardubice l
Se sídlem: U Divadla 828

530 02 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních:

Be. Alenou Stehnovou, starostkou městského obvodu
Zastoupený ve věcech technických:

|ng: Gabrielou Křižkovou
IČ: 00274046 DIC: CZ00274046
bankovní spojeni: KB, a.s., Pardubice
číslo účtu:
(dále jen ,,Objednatel")

a
Zhotovitel:
Se sídlem:

Zastoupen ve věcech
Zastoupen ve věcech
lČ: 26868954
bankovní spojeni:
číslo účtu:
(dále jen ,,Zhotovitel")

Profi-tisk group s.r.o.
Chválkovická 223/5, 779 00 Olomouc

smluvních: Tomáš Vebr, jednatel společnosti
technických: Pavla Kaczmarczyková, obchodní zástupce
DIČ:
UniCredit Bank a.s. Czech republic

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanoveni § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen ,,smlouva"):

Článek l.
Předmět smlouvy

1.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zajistit v dohodnutém rozsahu, lhůtě a v požadované
kvalitě pro objednatele dílo, a to vydávání informačních novin městského obvodu Pardubice l.
Objednatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost, dílo převzít a
zaplatit za bezchybné dílo sjednanou cenu dle ČI. lV této smlouvy.
1.2 Informační noviny se budou vydávat pod názvem ,,Pardubická 1".
1.3 Předmětem veřejné zakázky je zajištěni vydávání informačních novin pro občany městského
obvodu Pardubice l v rozsahu 16 celobarevných stran o rozměrech 210 mm x 270 mm, křídový papír
90 g/m', vazba V 1 šitá ve hřbetu, 4 x ročně v počtu 10.000 ks za jedno číslo, vC. redakční úpravy,
grafického zpracování, jazykové korektury, sazby a úpravy fotografii a obrázků, tisku vC. pre - press
přípravy, zajištění inzerce, produkce, dodávky do sídla úřadu Pardubice l, zhotoveni a dodáni
elektronické verze informační tiskoviny městského obvodu Pardubice l ve formátu PDF pro umístění na
webových stránkách městského obvodu, vC. předchozího písemného schválení návrhu každého
konkrétního čísla zadavatelem. Zhotovitel dále na své náklady zajisti jednu velkoformátovou fotografii
na titulní stranu v každém čísle, kterou pořídí na území MO Pardubice l na základě instrukci zadavatele
(kulturní akce, veřejné prostranství, osobnost apod.).



Článek II.
Doba plněni

2.1 Doba plněni: smlouva o dílo se uzavírá na období roku 2021 až 2022, 1. kompletní dodávka -
20. březen 2021, poté lx čtvrtletně a to vždy v terminech 17. června, 17. záři, 17. prosince, 17. března.
Objednatel si vyhrazuje právo v případě potřeby městského obvodu ve výjimečných případech terminy
změnit. V takovém případě bude změna terminu uvedena v objednávce konkrétního měněného vydáni
periodika.
V případě vydáni mimořádného čísla informačních novin, bude o dohodnutém terminu vydáni sepsán
zápis.
2.2 Za prodlení s předáním předmětu díla se sjednává smluvní pokuta ve výši 1.000,- kč za každý
den prodlení s tím, že tuto případnou smluvní pokutu má objednatel právo odečíst z částky uvedené v
konečné faktuře.

Článek III.
Lhůty a proces Norby informačních novin

3.1 Objednatel zašle zhotoviteli své podklady, které budou tvořit obsah informačních novin
v elektronické podobě nejdéle do 25. února, 25. května, 25. srpna, 20. listopadu.
3.2 Zhotovitel doplní zbývající část vydáni do rozsahu 16 stran včetně doplněni inzerce dle smlouvy
o zprostředkováni.
3.3 První náhled grafického zpracováni informačních novin bude zhotovitelem zaslán v elektronické
podobě objednateli nejpozději do 15 pracovních dnů od odesláni podkladů objednatelem.
3.4 Objednatel se nejpozději ve lhůtě 1 pracovního dne písemně vyjádři k předloženému
grafickému návrhu informačních novin.
3.5 V případě neodsouhlaseni předloženého grafického návrhu informačních novin, zhotovitel na
základě písemných připomínek objednatele ve lhůtě 2 pracovních dnů, ode dne převzetí písemných
připomínek objednatele, zašle objednateli další náhled grafického zpracováni v elektronické podobě.
3.6 Objednatel své vyjádřeni k předloženému opravenému grafickému návrhu zašle nejpozději do
1 pracovního dne.
3.7 Zhotovitel zajisti ve lhůtě 5 pracovních dnů od písemného souhlasu objednatele dle ČI. Ill, odst.
3.6 této smlouvy, vytištěni a dodání požadovaného množství výtisků informačních novin do zasedací
místnosti v sidle úřadu.
3.8 Lhůta pro provedeni díla nebo jeho části se prodlužuje o dobu, po kterou trvaly okolnosti,
v jejichž důsledku nelze dílo nebo jeho část provést ve sjednané lhůtě, např. neposkytnuti podkladů ze
strany objednatele. Zhotovitel se vždy zavazuje provést dílo v co nejkratší době.

Článek IV.
Cena a platební podmínky

4.1 Smluvní strany sjednávají, že cena za jedno vydáni informační tiskoviny městského obvodu
Pardubice I v počtu 10.000 ks dodaných na adresu sídla úřadu činí:

Celkem bez DPH
DPH 10%
Celkem včetně DPH

36.360,- Kč
3.630,- Kč

39.996,- Kč

4.2 Sjednaná cena díla vychází z cenové nabídky zhotovitele upravené o slevu na za využiti
kompletní inzertní plochy:

Původní nabídka Zhotovitele (VC. DPH) 56.144 Kč

Sleva za převzetí kompletní inzerce (pronájem inzertního prostoru -16.148 KČ

výsledná cena (vC. DPH) 39.996 KČ



4.3 Nestanoví-li tato smlouva jinak, zahrnuje cena díla veškeré náklady nezbytné k řádnému splněni
závazků zhotovitele. Cena zahrnuje zejména veškeré náklady zhotovitele na zajištěni podkladů,
vypracováni návrhu provedeni prací, zajištění materiálu, skladováni materiálu, ukládáni a likvidaci
odpadu. Cena zahrnuje i pojištěni, garance, poplatky a další výdaje spojené s realizaci.

4.4 Vícepráce může zhotovitel provést jen na základě dohody o změně této smlouvy formou
písemného dodatku. Změna ceny bude v tomto případě vycházet z původní smluvní ceny a bude
odpovídat zmenšenému či zvětšenému objemu prací. Takovou dohodu mohou za smluvní strany uzavřít
také jejich určeni zástupci nebo jiné osoby oprávněné za ně jednat dle této smlouvy.

4.5 Zálohy se nesjednávají.

4.6 Smluvní cenu se objednatel zavazuje zaplatit na účet zhotovitele na základě zaslané faktury,
která bude vystavena po každém vydáni zvlášť'. Faktury budou objednateli doručovány bud' poštou na
adresu sídla úřadu nebo e-mailem na adresu určenou pro zasňání faktur: faktury@umo1.mmp.cz.
Splatnost faktury je 30 dni od jejího doručeni objednateli.

4.7 Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy pro daňové doklady. Jestliže
nebude faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo jestliže údaje v ni nebudou správné a objednatel
takové vady nemůže fakturu prověřit, je objednatel oprávněn ji do pěti pracovních dnů od jejího doručeni
vrátit zhotoviteli s uvedením chybějícich náležitosti nebo nesprávných údajů. v takovém případě se
přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce doručením opravené faktury objednateli.

4.8 V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla má zhotovitel právo na úrok z prodlení
ve výši 0,1 % z dlužné částky denně.

4.9 Podpisem této smlouvy dodavatel souhlasí s tím, že když v okamžiku uskutečněni zdanitelného
plnění bude o dodavateli zveřejněna způsobem umožňujicim dálkový přistup skutečnost, že je
nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, bude dodavateli zaplacen v režimu podle § 109 a 109a zákona o dani z přidané
hodnoty pouze částka ve výši základu daně a DPH bude odvedena místně příslušnému správci daně
zhotovitele.

Článek V.

Práva a povinnosti smluvních stran

5.1 Objednatel je povinen předat zhotoviteli veškeré podklady potřebné k provedeni díla, které má
k dispozici, poskytnout zhotoviteli součinnost při prováděni díla, je oprávněn kontrolovat prováděni díla
a zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat nápravu.

5.2 Zhotovitel je povinen provést dílo v požadované kvalitě a dle podmínek sjednaných touto
smlouvou, bez zbytečného odkladu sdělit objednateli skutečnosti, které by mohly ohrozit průběh plněni,
zajistit si na vlastni náklady podklady potřebné pro provedeni díla, které mu nebyly předány
objednatelem, neboť' je nemá k dispozici.

5.3 Zhotovitel je povinen v průběhu prováděni díla poskytovat informace o prováděni díla,
dodržovat platné obecně závazné předpisy, zejména občanský zákoník a zákon č. 101/2000 Sb., o
ochraně osobních údajů a dále postupovat s náležitou potřebnou péči a chránit zájmy objednatele.

Článek VI.

Předáni a převzetí předmětu díla

6.1 Objednatel předmět díla písemně zápisem převezme, jestliže zhotovitel dílo provedl bez vad.
jestliže předmět díla vykazuje drobné vady, uvede se v zápisu o předání a převzetí předmětu díla též
soupis těchto drobných vad spolu s určením práva objednatele z odpovědnosti za vady, které objednatel
uplatňuje, popřípadě se v zápisu uvede obsah dohody objednatele a zhotovitele o právech objednatele
z odpovědnosti zhotovitele za tyto vady.



6.2 Pokud objednatel odmítne převzetí předmětu díla, uvede v zápisu důvody takového odmitnutí.
K tomuto vyjádřeni je zhotovitel oprávněn uvést své stanovisko a jeho odůvodnění. Strany pak
dohodnou náhradní termín předání předmětu díla.

Článek VII.

Oprávněné osoby

7.1 Určeným zástupcem objednatele je Ing. Gabriela Křížková, tajemnice úřadu, tel. 737 276 380.

7.2 Určeným zástupcem zhotovitele je: Pavla Kaczmarczyková, obchodní zástupce, tel.:
775 905 719, e-mail: pavlak@profitisk.cz

7.3 Určení zástupci smluvních stran zejména jednají za smluvní strany v technických věcech
souvisejÍcÍch s prováděním díla, podepisuji zápis o předáni a převzetí předmětu díla. Určený zástupce
objednatele též vykonává kontrolu objednatele při prováděni díla, včetně souvisejÍcÍch opatření a
vyjadřuje za objednatele stanovisko, které je podkladem k vystaveni faktury.

Článek VIII.
Závěrečná ustanoveni

8.1 Objednatel prohlašuje, že práce vymezené Rředmětem smlouvy nejsou používány
k ekonomické činnosti a ve smyslu informace GFŘ a MFČR ze dne 9. 11. 2011 nebude pro výše
uvedenou dodávku aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle § 92 a zákona o DPH. Pro účely
tohoto plněni tedy jako objednatel neposkytuje svoje DIČ.
8.2 Objednatel může odstoupit od smlouvy, nejsou-li řádně plněny zhotovitelem jeho povinnosti.
Zakázka bude v takovém případě odejmuta zhotoviteli bez toho, že by mu byly uhrazeny vynaložené
náklady, včetně nákladů spojených s odstoupením od smlouvy.

8.3 V případě odstoupeni zhotovitele od této smlouvy vzniká objednateli nárok vůči zhotoviteli na
náhradu vícenákladů vynaložených objednatelem na dokončení díla ve sjednaném rozsahu a termínu
a na úhradu prokazatelných škod vzniklých v souvislosti s odstoupení zhotovitele od této smlouvy.

8.4 Zhotoviteli nenáleží finanční či jiné odškodnění za vynaložené náklady vzniklé odstoupením
objednatele od smlouvy před zahájením prací. Pro potřeby tohoto článku se zahájením prací rozumí
den předáni podkladů pro zpracováni daného čísla informačních novin.

8.5 Smlouva se uzavírá na dobu určitou - a to do 31. 12. 2022.

Dřívější ukončeni platnosti této smlouvy je možné:

a) dohodou smluvních stran,
b) výpovědi jedné ze smluvních stran z důvodu podstatného porušeni této smlouvy druhou

stranou.
Za podstatné porušeni smlouvy obě smluvní strany považují:

- prodlení zhotovitele s plněním jednotlivých terminů delší než 14 kalendářních dnů,

- přenecháni (i částečné) předmětu smlouvy jiné firmě bez souhlasu zadavatele.

8.6 výpovědní lhůta činí 7 kalendářních dnů po doručeni druhé smluvní straně. Nutnou podmínkou
pro uplatnění výpovědi je prokazatelné písemné vyzvání druhé strany ke smírnému vyřešeni
nesplněných povinnosti vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy. V případě výpovědi pro porušení povinnosti
zhotovitelem mu nebudou uhrazeny dosud vynaložené náklady.

8.7 Jestliže závazek provést dílo zanikne jinak než splněním z důvodů, za které neodpovídá
zhotovitel, má zhotovitel právo na zaplaceni části ceny díla, která připadá na již provedené práce nebo
jiná plnění poskytnutá při prováděni díla, pokud zhotovitel nemůže jejich výsledek použit jinak, a na
úhradu účelně vynaložených nákladů.



8.8 Zhotovitel je povinen zhotovit dílo v souladu s touto smlouvou a v souladu s příkazy objednatele.
Dále je povinen zhotovit dílo v ujednaném čase a obstarat vše, co je k provedeni díla potřeba. Při
provádění díla bude postupovat tak, aby nebylo ohroženo dobré jméno objednatele a v kvalitě
odpovÍdajíci předmětu díla.

8.9 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po
jednom.

8.10 Zhotovitel prohlašuje, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění nebude/neni
nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zn.
pozdějších předpisů. Pokud dodavatel bude v okamžiku uskutečněni zdanitelného plněni nebo
poskytnuti úplaty za toto plněni zveřejněn správcem daně jako nespolehlivý plátce ve smyslu § 106a
zákona o dani z přidané hodnoty, bude dodavateli uhrazena dle §109 a §109a zákona o dani z přidané
hodnoty pouze částka bez DPH, a DPH bude odvedena místně příslušnému správci daně dodavatele.

8.11 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejněni prostřednictvím registru smluv (§ 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv).

8.12 Zhotovitel díla souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů, konkrétně
s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv) Statutárním městem Pardubice - městským obvodem Pardubice l, se sídlem
Pardubice, U Divadla 828, PSČ 530 02, lČ: 00274046. Souhlas uděluje zhotovitel díla na dobu
neurčitou. Osobní údaje poskytuje dobrovolně.

8.13 Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství
(§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník)

8.14 Oprávněni zástupci smluvních stran prohlašuji, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a
vážné vůle, že nebyla sjednána v tísni ani za nápadně jednostranně nevýhodných podmínek a že se
seznámili s obsahem této smlouvy a na důkaz souhlasu s ni připojují své podpisy.

V Pardubicích dn" 2 2, 02. 2021

za objednatg\ r"ěsto

Š %':' b

- t;
~

Bc
starostka MO 'p

V Pardubicích dne

za zho

T
jedna

Předmět této smlouvy byl schválen usnesením
Rady - Zastupkel~ městského obvodu Pardubice I
Č. 458 (50/02/21) ze dne 22. 2. 2021

V Pardubicích dne 22. 2. 2021

Vyhotovil: Ing. Gabriela Křížková, taj

Úřad městského obvodu Pardubice'

\


